Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 Об установлении туристического налога на территории муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  главой 33.1. части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года туристический налог на территории муниципального образования «город Саянск».
2. Установить налоговую ставку по туристическому налогу в следующих размерах:

в 2025 году - 1 процент;

в 2026 году - 2 процента;

в 2027 году - 3 процента;

в 2028 году - 4 процента;

начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru),  в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы городского округа
Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального   образования
«город Саянск»
«город Саянск»

_______________Е.А.Каплин

           ____________А.В.Ермаков
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85